Apa yang disampaikan oleh para orientalis mengenai duplikasi bahasa Alquran sebagaimana diuraikan di atas, mendapatkan sanggahan bahkan bantahan dari beberapa ulama, baik yang klasik maupun kontemporer. Di antara ulama klasik yang menolak adanya kosakata asing di dalam Alquran adalah Imam al-Syafi' (204/820), Abū Ubaidah (209/825), Ibn Jarīr al-Tabarī (w. 310/923), dan Ibn Fāris (w. 395/1004). Salah satu alasan mereka adalah bahwa Alquran sudah jelas diturunkan dengan bahasa Arab.<sup>13</sup> Imam Syafi' dengan tegas menolak adanya pengaruh bahasa asing dalam Alquran.<sup>14</sup> Abū Ubaidah mengatakan: “sesungguhnya Alquran diturunkan dengan bahasa Arab yang jelas.